Preroitut¡'dc'
ESTADO Do CEARÁlIryKEm *REFETT'RA Do MuNrcÍpro DE LrMoErRo Do NoRrE - c" ËffiHMffififfi sEcRETARIADE nruclç¡õ nÁ-srcl- snnnnn ''xf m

itõñitçrä"i' ïnäí;"{Âitîiü
AL Lê

DECLARACÃO DE DISPENSA DE LICITACÃO
ú.)

e sBcnBrÁRrA DE eoucaçÃo sÁsrce Do MuNrcÍpro np LIMoEIRo Do
no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta deste processo Admin
emitir a presente declaração de DISPENSA DE LICITAÇAo No 2023.0901-002/SEMEB,
fundamentada no ARTIGO 24",INCISO XUI, DA LEI FEDERAL N" 8.666 DE 21 DE JUNHO
DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, para_ CONTRATAçÃO DE
EMPRESA/TNSTTTUTO ESPECTALTZADA (O) EM ELABORAçAO DE PROCESSOS DE
sELEçÃo rÉcNIcA PARA coNsTrrurçÃo DE BANco DE cEsroREs ESCOLARES E
rr\DrcAçÃo PARA CARGO DE PROVTMENTO EM COMTSSÃO DE DTRETOR ESCOLAR
DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NÁSTCO NN LIMOEIRO DO
NORTE/CE, em favor de: INSTITUTO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UVA-
IADE, inscrita no C.N.P.J. sob o n" 05.130.881/0001'89, com valor total R$ 184,304,30 (cento e

oitenta e quatro mil e trezentos e quatro reais e trinta centavos). Dotação Orçamentária: 0801 12361
1202 2.034 - Gerenciamento do Ensino Fundamental; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 -
Serv. De Terc. Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSOS: Próprios, assim, nos termos do art.26 da
Lei 8.666193 e suas alterações, vêm comunicar sobre todo o teor da presente declaração, e assim será
procedida a devida ratificação.

Limoeiro do Norte/CE, 10 de janeiro de2023

C

c
c

AmmÑ.d1*-
Secretária Municipal de Educação Básica